平成29年12月29日

各 位

会 社 名 鴻 池 運 輸 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 鴻 池 忠 彦

（コード番号：9025  東証第一部）

問 合 せ 先

財務経理本部本部長

常務執行役員

中 谷 光 弘

TEL. 06-6227-4623

連結子会社連結子会社連結子会社連結子会社の有償減資及びの有償減資及びの有償減資及びの有償減資及び特定子会社特定子会社特定子会社特定子会社のののの異動異動異動異動に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は、連結子会社(特定子会社)である青島遠洋鴻池物流有限公司の有償減資を行いました。また、

この減資に伴い青島遠洋鴻池物流有限公司は、当社の特定子会社に該当しないこととなり、連結範囲

から除外されることとなりましたので、お知らせいたします。

記

１. 連結子会社の有償減資及び特定子会社の異動の理由

資本効率の向上を目的に資本金の額を減少したためであります。

２．異動する子会社の概要                    （平成29年９月30日現在）

（１） 名 称 青島遠洋鴻池物流有限公司

（２） 所 在 地 中華人民共和国 青島市高科技工業園高昌路18号

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 王 豊収

（４） 事 業 内 容

冷凍冷蔵倉庫業、コンテナバンニング・デバンニング業、水産

物加工業、NVOCC業、輸出入フォワーディング業、道路貨物運

送業

（５） 資 本 金 35,500千元

（６） 設 立 年 月 日 平成７年４月 25 日

（７） 大株主および出資比率 青島中遠海運物流有限公司  51％

当社            49％

資 本 関 係

当社は当該会社の株式を 49％保有しており

ます。

（８）

上場会社と当該会社

の間の関係

人 的 関 係

当社は当該会社に副董事長１名、董事１名を派遣

しております。

取 引 関 係

当社は当該会社との間に、サービス提供等の取

引関係がございます。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（単体）

決 算 期 平成 26 年 12 月期 平成 27 年 12 月期 平成 28 年 12 月期

純 資 産 36 百万元 37 百万元 37 百万元

総 資 産 40 百万元 41 百万元 43 百万元

１ 株 当 た り 純 資 産 1.02 元 1.04 元 1.05 元

売 上 高 10 百万元 27 百万元 32 百万元

営 業 利 益 ▲１百万元 0 百万元 ▲0 百万元

経 常 利 益 0 百万元 0 百万元 0 百万元

当 期 純 利 益 ▲１百万元 0 百万元 0 百万元

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 ▲0 元 0 元 0 元

（12月21日現在 17.27円／1元）

３．減資の要領

（イ）減少する資本金の額

資本金5,325千元を減少し、30,175千元といたしました。

（ロ）減資の方法

有償減資として、5,325千元を払い戻しました。

４．減資株式数、減資前後の所有株式の状況、日程

（１） 減資前の資本金

および出資比率

17,395 千元

（出資比率：49％）

（２）

減資後の資本金

および出資比率

12,070 千元

（出資比率：40％）

（３） 減資の実行日
平成29年12月21日

５.今後の見通し

本件による当社の平成 30 年 ３月期連結決算に与える影響は軽微であります。

以 上